ctuum, de benigniiate apostolica dignaremur. Nos

igitur, qui pie facta, ut praemittitur, apostolico

libenter favore prosequimur, huiusmodi supplica-

tionibus inclinati, donationes et assignationes prae-

musas raus et gratas babenles, illas autoritate

apostolica ex certa scienlia conflrmamus et prae-

sentis scripti patrocinio communimus, sopplentes

omnem defectum, si quis interveniret forsitan in

eisdem. Tenores antedictarnm litterarum tales

sunt. (Hier folgen die Vrkk. des Bischöfe Ni-

colaus vom 3t. August 1259 Nr. CCXXXFlll.

des Knbitchofs Johann IL vom September 1288

Nr. DXXIVund vom 5. Febr. 1394 Nr. DL, und

des Erzb. Fromhold vom 3. August 135$ Nr.

CMLVUI, und dann die übliche 8cklussclau*el .*)

Nullt ergo omnino bominum etc. Datum apud ¥11-

lam Noram Avinionensis dioecesis, XVI. ca). Sep-

tembris, pontiflcatus nostri anno octavo.

CMLXXV.
Der Itigische Rath protestirt gegen die

Nachtheile, welche der Stadt Riga aus

dem Streit zwischen dem Erzbischof und

Orden erwachsen könnten, d. 18.Aug.1360.

In nomine Domini, amen. Anno nativitatb) eius-

dem MCCCLX, indictione XIII, pontiflcatus wnetis-
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simi in Christo patris ac domini nostri, domini

Innocenlii, Divina Providentia papae VI., anno VIII,

mensU Augusti die XVIII, hora sexta vel quasi

in loco babilationis rev. in Christo patris et Do-

mini archiepiscopi Rigensis, discretus vir dominus

Gerardus Heye, proconsul Rigensis, astanlibus et

praesentibus aliis quibusdam consulibus civitatis

eiusdem, nomine et ex parte dominorum consulum,

eiviam et universitatis Rigensis copiam quorundam

processuum simul et copiam quorundam lilterarum

apostolicarum, quos et quas reverendus paler do-

minus episcopus TarbalensU tunc hesterna die

contra religiosos viros, magistrum, commendato-

res, praeceptores et fratres ordinis b. Mariae Teu-

Ihon. per Livoniam legi fecil et mandavit, in

quantum tangunt civitatem Rigensem ab eodem

domino episcopo Tarbatcnsi petivit et postulavit.

Ad quod dictus dominus episcopus Tarbatensis

respondit, libenti animo hos Processus et has

litteras apostolicas, quos et quas peterent, ipsis

so daturum. Coosequenter dictds dominus Ger-

ardus Meve nomine et ex parte consulum, civium

et universitatis Rigensis civitatis subiunxit, dicens

:

Reverende paler et domine, episcope Tarbatensis!

Insinuationen! cuinsdam protestationis coram vobis

iacio, si et in quantum dicti processus et liUerae

apostolicae, beri lectae, quorum et quarum co-

piam promillitur nobis dare, contra iura, privüegia

et ltbertatcs nostrae civitatis Rigensis, et praecipue

contra ordinalionero , composilionem et transactio-

oem revereodi in Christo patris et domini episcopi

Mutinensis fei.es memoriae, olim apostolicae sedis

legati, gravamioa et impedimenta contiuereut,

Ulis nequaquam consentimus, sed tempore con-

gruente reclamamus contradicendo. Nec per ta-

lem aclionem inier revereodum patrem, dominum

archiepiscopum Rigensem parte ex una et reli-

giosos viros magistrum, commendatores, praece-

ptores et fratres parte ex altera nolumus civitali

oostrae Rigensi praeiudicium aliquod generari,

aut iurium, privilegiorom , libertatum ei ordina-

tioDis, compositionis seu iransactionis domini

episcopi Mutinensis, qnondam apostolicae sedis

legati, olim factae et per privüegia summorum

ponlifleum Honorii et Alexaodri conDrmatae, ne-

glexionem ineurrere aut immoramentum seu de>

trimentum pati. Ad quod saepedietus dominus

episcopus Tarbatensis respondit : Frater notier,

dominus archiepiscopus Rigensis, totis suis viribus

ad hoc laboravit et adhuc laborat, ut vos et civi-

tatem Rigensem liberaret ac liberam facere posset,

nec iuribus, privilegiis et libertatibus vestrae civi-

tatis Rigensis, nec ordioationi, compositioni seu

traasactioni domini episcopi Mutinensis in aliquo

intendit derogare. Super hoc pectus suum lan-

gendo et palpando, quod Deus ipsum sie iuvaret,

subiungens etiam : si ab aliquibus buiusmodi per-

eiperent et audirent, ne ipsorum dictis ßdem ad-

biberent. Super quibus omnibos et singulis dictus

dominus Gerardus me notarium publicum subscri-

ptum requisivit, ut sibi unum et plura publica

confleerem instrumenta. Acta sunt baec anno

Domini, indictione, ponüficalu, mense, die, bort

et loco, quibus supra, praesentibus booorabilibus

viris, dorainis Arnoldo, praeposito Rigeusi, Alberto

Molenstrate, canonico Tarbatensi, Barlholomaeo de

Tizenbuzen, militi, advocato de Tboreida, et aliis

quam pluribus testibus fidedigni«, ad praemissa

vocatis specialiter et rogalis.

Et ego Iohannes Lupi, clericus Lubicensis dio-

cesis, publicus imperiali auetoritart notarius, prae-

dictarum copiarum peiilioni ipsarumque promis-

sioni, protestationi, responsioni ac omnibus aliis

et singulis prarmissis, dum sie, ut praemitülur,

flerenl et agerentur, una com praenotatis testibus

praesens fui, eaque sie fleri vidi et audivi, et in

haue publicam formam redegi, quam manu pro-

pria ndeliler conscripsi ac meis nomine et signo